PORTARIA N° 310/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

CONSIDERANDO  o  que  dispõe  na  Lei  Federal  n°  8.666,  de  21 de  junho  de  1993,

que  regulamenta o art. 37 da Constituição Federal e institui normas para licitações e

contratos  da administração pública e dá outras providencias;

CONSIDERANDO o que dispõe na referida Lei, em seu art. 6°, inciso  XVI,  quanto  aos  atos

da  Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO o que dispõe na  referida  Lei,  em  seu  art.  51,  §3°  e  §4°,  quanto  à

responsabilidade solidária e investidura dos membros;

CONSIDERANDO  que  a  vigência  da  Portaria  n°  22/2017 encerrou-se   em   01/02/2018,

sendo   vedada a recondução da totalidade de seus membros para  a  mesma  comissão  no

período  subsequente.

RESOLVE:

DESIGNAR  os  seguintes  funcionários  para   fazerem   parte   da   Comissão

Permanente   de   Licitação  -  CPL:  Augusto Cesar Ferreira dos Santos,  Jeferson

Cordeiro Lima,   Luciano de Araújo Souza   e  Erick Lima Santa Rosa.  Os  funcionários

Augusto Cesar Ferreira dos Santos   e  Luciano de Araújo Souza    serão,

respectivamente,   Presidente   e   Secretário    da    referida Comissão  e  os  demais

funcionarios  membros.  A  presente  Portaria   é   vãlida   por   12 (doze)   meses, com

vigência a partir de 01/08/2018.

Revogam-se os termos da Portaria n° 22/2017.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Agosto de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:33:03